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Облыс әкімінің жыл сайынғы журналистерге тағайындайтын дәстүрлі сыйлығы 
биыл да өз иелерін тапты. Аталмыш шара жылдағы дағдысынан жаңылмай өтті. 
Салтанатты шараның ашылуында сөз алған облыс әкімінің орынбасары Ербол Әліқұлов 
журналистердің қоғамдағы орнына тоқталып, аймақ журналистикасына айшықты баға 
берді. 
– Бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдерін келе жатқан кәсіби мерекесімен 

шын жүректен құттықтаймын. Журналистердің қоғам өмірінде мәртебелі 
екенін барлығымыз білеміз. Сіздер өз жұмыстарыңызды абыроймен атқара жү-
ріп, өңірде шешілмей келе жатқан мәселелерге билік органдарының назарын 
аударып келесіздер. Осы ерен еңбектеріңіз үшін басымды иемін, – деді. 
Айтулы шараға Арқа журналистикасының атасы, ғалым Зарқын Тайшыбай ағамыз 
арнайы қонақ болып, әріптестеріне жылы лебізін білдірді. Сондай-ақ, құрметті 
қонақтардың қатарында «Хабар» агенттігінің Басқарма төрағасы Берік Уәли де болды. 
Елорда төрінен арнайы келген Б.Уәли Қарағанды журналистикасының деңгейі жоғары 
екенін, мықты кадрлар ұстаханасы екенін алға тартты.
– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2019 жылы бұқаралық ақпарат 

құралдары мерекесін байланыс қызметкерлері мерекесінен бөліп, жеке дата белгілеп 
берді. Бұл – журналистерге деген құрмет. Міне, облыс әкімі де журналистерді жыл 
сайын құттықтап, «Алтын сұңқар» сыйлығын табыс етеді екен. Бұл да шығармашылық 
адамын қанаттандырады. Барлық аймақ журналистерін құттықтаймыз, – деді Берік 
Уәли құттықтау сөзінде.
Байқау 12 аталым бойынша өтті. Кіл мықтыдан кім мықтыны анықтайтын аталмыш 

салтанатты шараға облысымыздың әр өңірінде қолына қалам ұстап, билік пен 
бұқараның арасына дәнекер болып жүрген небір жорналшылар келіп қатысты. Осы 
уақытқа дейінгі еңбек өтіліне және жариялаған мақалаларының салмақтылығына қарай 
жүлдегерлер анықталды. Бұл байқауға сексен төрт жылдық тарихы бар, бүгінде елімізге 
есімдері белгілі, әйдік қаламгерлердің балақ бауын кесіп, томағасын сыпырған, мемлекет 
саясатын ел ішінде дәріптеп, бұқараның базынасын билік өкілдеріне жеткізіп, артылған 
үміттің үдесінен шығып келе жатқан «Ақтоғай ажары» газеті де қатысты. Құр қатысып 
қана қоймай, марапат пен мәртебенің биігіне көтерілді. Газетімізде 10 жылдан бері еңбек 
етіп келе жатқан қаламының қарымы бар жорналшы Думан Қабыл «Ауыл тақырыбын 
үздік жариялау» аталымы бойынша байқау жеңімпазы болды. Сонымен қатар, Қазақстан 
Журналистер Одағының Қарағанды облыстық филиалының төрағасы Ж.Садықанов 
«Ақтоғай ажары» газетінің жауапты хатшысы Думан Амангелдіұлына «Журналистер 
Одағының мүшесі» белгісін тағып, куәлігін табыстады.
«Жегені – жантақ, арқалағаны – алтын» жазарман қауымның еңбегін елеп, ынталандыру 

мақсатында жыл сайын ұйымдастырылатын «Алтын сұңқар» байқауының жүлде қоры 
биыл екі есеге ұлғайған. Мәселен, байқауда әр аталым жеңімпаздарына 1 млн. теңгеден 
табысталды. Осымен «Ақтоғай ажары» газетінің қоржынында – алтыншы «Алтын 
сұңқар». Марапат құтты болсын, әріптестер!

Г.Елеусізова,
«Ақтоғай ажары» газетінің редакторы.

Қуан, ағайын!

Аудандық басылым – Аудандық басылым – 
абырой биігіндеабырой биігінде

ғалым Асқар Жұмаділдаевтың 
көкейкесті ойлары жүрегіме жетті. 
Академиктің білім мен ғылымды 
өркендету туралы айтқан ойлары 
өзекті екеніне ешқандай таласым 
жоқ.
«Сөз бен істің үйлесімі, әдептілік, 

жаңа ұмтылыс. Осы үштаған 
қаперде тұрғаны жөн. «Жаңа 
Қазақстан құрамыз» деген 
ұғым дұрыс болды. Бірақ, менің 
пікірімше, «Жаңа Қазақстан» деген 

сөз «Ескі Қазақстанды» терістеу 
деген сөз емес.
«Ескі Қазақстанда» да жаңа 

нәрселер көп болған. Соның 
жақсысын алып, жаңа сипат беріп, 
сол халықтың игілігіне жұмсау 
керек», деген ғалымның пікірі 
қолдауға әбден лайық екені талас 
тудырмаса керек.
Халық зор үміт артқан ұлттық 

құрылтайдың жалпыхалықтық 
платформаға айналатыны да 
қуантып отыр. Мемлекет басшысы 
осылайша сындарлы диалог 
алаңын орнатты.
Алқалы басқосуға қазақтың 

қаймақтары қатысқаны мәлім. 
Алаштың ардақты ақыны 
Светқали Нұржанның сөзі де 
жігерімізді жанығаны даусыз. 
Көкейдегі көп ойды қозғаған 
ақынға айтар алғыс зор. Сондай-
ақ, күллі қазақ халқы қадірлейтін 
белгілі ақын, күрескер тұлға 
Мұхтар Шахановтың Президент 
қолынан «Қазақстанның Еңбек 
Ері» атағын алғаны өте дұрыс 
шешім болды. Мұндай қадамның 
барлығы да бізді қуантты. 
Жоғарыда айтқанымдай, еліміздің 
кез келген азаматына диалогқа 
қатысуға, өз ұсыныстарын енгізуге, 
өз идеяларын айтуға мүмкіндік 
беретін Qurultay мобильді 
қосымшасын құруды ұсынғаны да 
дұрыс қадам екені рас.
Ұлттық құрылтай бұрынғы дала 

демократиясының жалғасына 
айналды. Алдағы отырыстарда 
да елдің көкейіндегі мәселелер 
қозғалып, олардың шешім табуына 
мұрындық болар бастамалармен 
жалғасын табады деген сенім мол.

З.Әдибеков,
еңбек ардагері, ҚР Білім 

саласына еңбегі сіңген 

Ұлттық құрылтай

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев Ұлттық құрылтай 
құру мәселесін Қазақстан халқына 
арнаған Жолдауында айтқан болатын. 
Президент бастамасынан бастау алған 
Ұлттық құрылтай жаңадан құрылған 
Ұлытау облысында, қазақ тарихында 
айрықша орны бар ұлт ұясы Ұлытауда 
жоғары деңгейде өтті.
Осынау алқалы басқосуды баршамыз 

асыға күткеніміз белгілі. Олардың 
қатарында үкіметтік емес ұйым 
өкілдері де бар. Бір анығы, Ұлттық 
құрылтай қазақстандық қоғамды 
ұйыстыратын орталыққа айналғанын 
жан-жүрегімізбен сезіндік.
Қасым-Жомарт Тоқаев алқалы 

басқосуда жалпыұлттық бірлікті 
нығайту турасындағы толғамды 
ойларын ортаға салды.
«Демократия дегеніміз – керемет өмір 

туралы жалпылама ұғым, түсінік емес. 
Бұл – күнделікті тынымсыз еңбекті 
талап ететін өркениетті өмір салты. 
Атаққұмарлар мен алаяқтардың жалаң 
ұраны мен құрғақ уәдесіне алданбау 
қажет. Еліміздің болашағы үшін аса 
маңызды мәселелерді дау-дамаймен 
емес, ұтымды ой-пікірмен, парасатты 
пайыммен және саналы көзқараспен 
шешкеніміз абзал.  Біз «түрлі көзқарас, 
біртұтас ұлт» қағидатын берік 
ұстануымыз қажет. Бір-біріміздің ой-
пікірімізді тыңдап, құрметтей білсек, 
алға қадам басамыз» деген Президент 
сөзі баршамыздың көңілімізге қонды.
Ұлттық құрылтайдың алғашқы 

отырысына қатыса алмаған талай 
азамат өз ойларын айтып жатыр. 
Алдағы уақытта олар да ротация 
ережесіне сәйкес келесі басқосуларда 
бой көрсетуі әбден мүмкін. Мұның 
барлығы да кезең-кезеңімен іске 
асырылатын қадамдар екеніне 
ешқандай күмәнім жоқ.
Ұлттық құрылтайда сөз алған белгілі 

Ұлытауда өткен 
ұлық шара

қызметкер.
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 Аудандық мәслихатта

Кез келген ата-ана жас шыбықтай енді-енді бой түзеп, 
оңы мен солын танып келе жатқан баласының уақытты 
текке өткізбей, пайдалы іспен шұғылданғанын, салауатты 
дүниелерді үйренгенін қалайды. Қалада ата-аналар баланы 
ерте жастан түрлі үйірмелерге қатыстырып, оның жан-
жақты болуына ықпал жасайды. Біздің аудан орталығында 
түрлі спорттық үйірмелер болғанымен, күні бүгінге дейін 
сабақ уақытынан тыс білім беру орталықтары жоқтың 
қасы. Жуырда осы олқылықтың орны толды. Аудан 
кіндігі Ақтоғайда «Керуен» бизнес орталығында «Arnau 
Education» қосымша білім беру, балаларды дамыту және 
даярлау орталығы ашылып, тұсаукесер салтанаты өтті. 
Жас өскінді білімге баулитын орталықты ауыл тұрғыны 
Р.Аманбай ашып отыр. 
– Біз балаларды мектеп өміріне даярлаймыз және 

шығармашылық қабілеттерін шыңдауға көмектесеміз. Біз 
толыққанды дамумен және барлық жастағы балаларды 
оқытумен айналысамыз. Орталықта сабақтар аз 
балалармен өткізіледі. Бұл мұғалімге әр балаға жеткілікті 
көңіл бөлуге мүмкіндік береді. Сабақтарды заманауи 
және дәлелденген әдістер бойынша тәжірибелі мұғалімдер 

28 маусым  – Бұқаралық ақпарат құралдары қызметкерлері күніне 
орай өңір басшысы С.Әбеуова жылт еткен жаңалықты жазбай жариялап, 
аудан айнасына айналған, сексен төрт жылдық тарихы бар «Ақтоғай 
ажары» газетінің шығармашылық ұжымын және  облыстық «Орталық 
Қазақстан» газетінің Шет, Ақтоғай аудандары бойынша меншікті тілшісі 
М.Әлімжановты арнайы қабылдады.

Аудан әкімдігінің кіші мәжіліс залында өткен шараға аудандық мәслихат 
хатшысы Р.Әбеуов, аудан әкімінің әлеуметтік сала бойынша орынбасары 
А.Аманжолов, аудандық ішкі саясат бөлімінің басшысы А.Әлібаев қатысты. 

Кездесуде С.Мірәсілқызы сөз тізгіндеп, бұқаралық ақпарат құралдары 
қызметкерлерін келіп жеткен мерекелерімен құттықтады:

– Ақпарат майданында үнемі алдыңғы шепте жүретін құрметті 
қаламгерлер, сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен құттықтағым 
келеді. Шығармашылықта толайым табыс тілеймін. Қаламдарыңыз 
қаңтарылмасын. Ұлт ұстазы Ахаңның «Газет – халықтың көзі, құлағы һәм 
тілі» деген сөзі бар. Өткен ғасырдан күні бүгінге дейін қараша халықтың 
көкірек көзін ашып, санасына сәуле шашып, болып жатқан оқиғалардан 
құлаққағыс қылып отыратын газеттің мән-маңызы салмақты. Алайда,  
технология қарқын алған қазіргі уақытта үнқағазға бәсекелес ақпарат 
тарату құралдары үстемдік құра бастады. Қазір қолында қалтафоны бар 
кез келген қолданушы ақпарат тарата алады. Бірақ, екінің бірі кез келген 
мәселенің әр қырынан қарап, салмақтай алмайды. Шынтуайтына келгенде, 
мемлекетіміздің саясатын насихаттауда газеттің атқаратын рөлі орасан зор. 
Біз қолда бар күшімізді салып, жер-жердегі басылымдарды сақтап қалуымыз 
керек, – деді С.Әбеуова.

Ашық әңгімемен өрбіген қабылдаудың соңын ала аудандық «Ақтоғай 
ажары» газетінің құрылтайшысы Г.Елеусізова мен аға басылымның 
меншікті тілшісі М.Әлімжановқа аудан әкімі өз қолымен Алғыс хат 
табыстады. Сонымен қатар, жуырда ғана облыс орталығында өткен байқауда 
асығы алшысынан түсіп, жүлдегер атанған, газетімізде талай жылдан бері 
қалам тербеп, толғақты мәселелерді көтеріп жүрген журналист Д.Қабылды 
«Алтын сұңқар» иегері атануымен құттықтады және жылы лебізін білдірді. 
Шара соңынан барша қатысушылар естелік суретке түсті.

Е.Темірханұлы.

Тәрбие басы – баладан
 Балалар жылы-2022

жүргізеді. Мұнда балаға ұсақ моториканы, есте сақтауды, 
зейінді ойлауды, сөйлеуді дамытуға көмектесеміз.  
Бір сабақ кезінде бала ақыл-ой әрекетін дене белсенділігімен 
алмастырады. Сабақ барысында бала өзін әртүрлі рөлдерде 
сынап көреді. Сабақтар көңілді және динамикалық ортада 
өтеді, – деді А.Ерғалықызы.
Осындай орталық ашып, елдің қажетін өтеп отырған жас 

та болса бас бола білген Р.Аманбай бұл кіші білім ұясын 
өз қаражаты есебінен ашып отырғанын айтты. Бұл жерде 
балалар аптасына 3 рет екі сағатқа жуық білім алады. 
Сәйкесінше, балаларды оқыту ақылы болмақ.
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту жүйесін дамыту – 

бүгінгі таңда еліміздің мемлекеттік саясатының басым 
бағыттарының бірі. Жастардың зияткерлік әлеуетінің 
болашағы мен оның гүлденуінде балаларға мектепке 
дейінгі сапалы білім беру мен ерте жастағы балалардың 
қабілеттерін дамытудың қоғамдағы орны өте маңызды. Сол 
себепті де тұсауын жаңа кесіп отырған орталық еліміздің 
болашағы жас буынның тұлға болып қалыптасуына үлкен 
үлес қосады деген сенім зор.

Е.АЙТЖАН.

Жорналшылар еңбегі 
ескерілді

 Аудан әкімдігінде 

Үстіміздегі жылдың маусым айының 29 
жұлдызында аудан әкімдігінің мәжіліс 
залында жетінші шақырылған аудандық 
мәслихаттың кезекті он тоғызыншы 
отырысы өтті. Сессияға аудан әкімі 
С.Әбеуова қатысты. Сессия төрағасы 
Р.Әбеуов аудандық мәслихаттың кезекті 
сессиясына ұсынылған мәселелермен 
таныстырып, баяндама регламентін 
бекітті. 
Жетінші шақырылған аудандық 

мәслихаттың он тоғызыншы сессиясында 
ұсынылған «Аудан көлемінде елді 
мекендерді электр қуатымен  тұрақты 
қамтамасыз етудің жайы және оны 
жақсарту шаралары, жергілікті 
автомобиль жолдарын қалыпты жағдайда 
ұстап, күту, жақсарту мен құрылыс 
және коммуналдық саланы дамытуда 

Аудандық мәслихаттың 
кезекті сессиясы өтті

мәслихаты» мемлекеттік мекемесі 
бойынша «Б» корпусы мемлекеттік 
әкімшілік қызметшілерінің қызметін 
бағалау әдістемесін бекіту туралы» 
Ақтоғай аудандық мәслихатының 2018 
жылғы 25 сәуірдегі №200 шешімінің күші 
жойылды деп тану туралы» және «Ақтоғай 
аудандық мәслихатының 2019 жылғы 9 
қаңтардағы 33 сессиясының «Ақтоғай 
аудандық аумақтық және учаскелік сайлау 
комиссиясының жаңа құрамдарын сайлау 
туралы» №280 шешіміне өзгерістер енгізу 
туралы» мәселелер қаралды.
Сессия барысында сөз алған аудандық 

мәслихат депутаты Е.Керімбай Ақтоғай 
ауылында кесе-көлденең кездесетін 
мәселелерді алға тартты. Мәселен, 
бүгінге дейін күрмеуі шешілмей келе 
жатқан Ақтоғай ауылындағы тұрғын 

аудан әкімі орынбасарының атқарған 
жұмыстары мен алда тұрған міндеттері 
туралы» аудан әкімінің коммуналдық 
сала бойынша орынбасары Қ.Қошантаев 
баяндама жасады. Келесі кезекте «2021 
жылға арналған аудан бюджетінің 
атқарылы туралы» аудандық экономика 
және қаржы бөлімінің басшысы 
П.Темірбектің ақпары тыңдалды. Күн 
тәртібінде көтерілген үшінші мәселе 
«ҚР Мемлекеттік жастар саясаты 
туралы» Заңына сәйкес аудан көлемінде 
жастар саясатын жүзеге асыру барысы 
туралы» аудан әкімінің әлеуметтік сала 
бойынша орынбасары А.Аманжоловқа 
сөз кезегі беріліп, баяндамасы тыңдалды. 
Сонымен қатар, «Аудандық мәслихат 
депутаттары Р.Әбеуов, Т.Таукеев, 
Қ.Мұсаханов, Е.Керімбайдың Қарағанды 
облысының әкімі Ж.Қасымбекке 
депутаттық сауалдары туралы» мәслихат 
депутаты Т.Таукеев мағлұмат берді. 
Бұдан бөлек, «Ақтоғай ауданының 
жергілікті қоғамдастық жиындарын 
өткізудің қағидаларын бекіту туралы» 
Ақтоғай аудандық мәслихатының 2014 
жылғы 22 қазандағы 26 сессиясының 
№245 шешімінің күші жойылды деп 
тану туралы», «Ақтоғай аудандық 

үй құжаттарын реттестіру, күні кеше 
дауылдан шатыры құлаған Сана би 
көшесінде орналасқан екібасты екі үйді 
біржақты қылу, ауыл ішінде осыдан бірер 
жыл бұрын ғана төселген асфальттың әр- 
бір жері мүжіліп жатқанын атап айтты.
Мәслихат депутаты Д.Тұяқбай сөз 

кезегіне сұранып, ауданға келген 
жастарды жастар тәжірибесі аясында 
мамандықтарына сәйкес әрі қарай тұрақты 
жұмыспен қамтамасыз ету жұмыстары 
жүргізілсе, жастар арасында патриоттық 
шараларды көбейту және волонтерлық 
жобаларды жетілдіру бағытында ізденісті 
арттыру қолға алынса, қазіргі уақытта 
етек алып бара жатқан суицидтік мінез-
құлықтың алдын алуға бағытталған іс-
шаралар кешенді түрде жүзеге асырылса, 
дәрістер, дөңгелек үстелдер мен 
семинарлар өткізілсе деген ұсыныс-пікірін 
білдірді.
Сессия отырысының соңында аудан әкімі 

С.Әбеуова шара барысында көтерілген 
барлық мәселелерге тоқталып, аталған 
түйткілдерді шешудің барлық жолдарын 
қарастырып жатқанын айтты. 
Сонымен, аудандық мәслихаттың кезекті 

сессиясы өз жұмысын аяқтады.
Өз тілшімізден.



3 1 шілде 2022 жылAQTOǴAI AJARY

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі 
және мәслихаттар депутаттығына, аудандық 
маңызы бар қала, кент, ауылдық округ әкімдігіне 
үміткерлердің назарына!

Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі 
және мәслихаттар депутаттығына, аудандық 
маңызы бар қалалар, кенттер, ауылдық округ 
әкімдерінің кезекті сайлауына қатысатын 
үміткерлерге «Aqtogai ajary» газетінің бетінде 
баспасөзден орын беру төлемінің мөлшері, 
шарттары жайлы ақпарат.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау 
туралы» Конституциялық Заңының 28-бабының 
3-тармағына және «Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісі және мәслихат 
депутаттарының, аудандық маңызы бар қалалар, 
ауылдар, кенттер, ауылдық округ әкімдерінің 
кезекті сайлауын тағайындау туралы» Қазақстан 
Республикасы Президентінің 2020 жылғы 21 
қазандағы №439 Жарлығына сәйкес бұқаралық 
ақпарат құралдары сайлау комиссияларының 

Қарағанды облысы
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының

№16 ШЕШІМІ 
Ақтоғай селосы                                                                                        01 шілде 2022 жыл

Ақтоғай ауданы Шашубай кенті әкімі сайлауын 
тағайындау туралы

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Конституциялық Заңының 113-1 бабына сәйкес, Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы 
ШЕШІМ ЕТТІ:
1. Ақтоғай ауданы бойынша Шашубай кенті әкіміне 2022 жылдың 31 шілдесіне сайлау 

тағайындалсын.
2. 2022 жылдың 31 шілдесіне тағайындалған Ақтоғай ауданы Шашубай кенті әкімі 

сайлауын дайындау және өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың Күнтізбелік жоспары 
қосымшаға сәйкес бекітілсін.
– Әкімдікке үміткерлерді ұсыну 2022 жылдың 02 шілдесінен басталып,
2022 жылдың 15 шілдесінде сағат 18.00-де аяқталады.
– әкімдікке үміткерлерді тіркеу 2022 жылдың 20 шілдесінде сағат 18.00-де аяқталады.
3. Осы шешім Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының интернет-бетінде және 

аудандық газетке жариялансын.
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының төрағасы Т.К.Адамбаев
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының хатшысы Т.Т.Зияда

РЕШЕНИЕ №15
Актогайской районной избирательной комиссии

Карагандинской области 
с.Актогай                                                                                                        01 июля 2022 года

Об образовании избирательного округа
по выборам акима поселка Шашубай Актогайского 

района
В соответствии с подпунктом 6) статьи 14,  пунктом 4 статьи 21, статьей 22 

Конституционного Закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» 
Актогайская  районная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Образовать избирательный округ по выборам акима поселка Шашубай Актогайского 

района в границах поселка Шашубай.
2. Опубликовать данное решение районной избирательной комиссии в районной газете и 

на интернет-странице Актогайской районной избирательной комиссии.
Председатель Актогайской районной избирательной комиссии Адамбаев Т.К.
Секретарь Актогайской районной избирательной комиссии Зияда Т.Т.

2022 жылдың 31 шілде айына тағайындалған Шашубай 
кенті әкімі сайлауын ұйымдастыру және өткізу бойынша 

Ақтоғай ауданы Шашубай кенті учаскелік сайлау 
комиссияларының құрамы мен орналасқан жері

№473 сайлау учаскесi
         Сайлау учаскесiнiң орталығы – Шашубай кенті, С.Сейфуллин көшесі, 21. Шашубай 

кентінің «Мектеп-балабақша кешені» (мектеп жанындағы интернатымен) базасындағы 
Тірек мектебі (ресурстық орталық).
1. Акбергенова Фая Мураталиевна – төрайым
2. Ильичева Ольга Хиановна – төрайым орынбасары
3. Жалелова Карлыгаш Бакытовна – хатшысы
Мүшелері:
4. Абдракманова Ардак Жакановна
5. Башарова Дидар Айтмухамбетовна
6. Базарбекова Айнұр Нәскенқызы
7. Қамаубаева Зәуреш Төлеуханқызы

№474 сайлау учаскесi
Сайлау учаскесiнiң орталығы - Шашубай кенті, Ж.Ақбергенұлы көшесі, 3. Мәдениет 

үйі 
1. Абеуова Кулян Жумабеккызы – төрайым
2. Абильдинов Баймырза Зейнелгабдыулы – төрайым орынбасары
3. Сапабекова Шынар Ермековна – хатшысы
Мүшелері:
4. Балажанова Бахыт Бәкірбекқызы
5. Нарымбекова Бахытгуль Толеутайкызы
6. Толеубекова Жадыракул Акижанкызы
7. Шакенова Рауан Кожаевна
                     Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы.

Ақпараттық хабарлама
ақпараттық материалдарын орналастыру 
үшін және тіркелген кандидаттарға және 
партиялық тізімдерін ұсынған саяси 
партияларға сайлауалды бағдарламаларын, 
өмірбаянын жариялау үшін шарттық 
негізде баспа алаңын ұсынады. «Aqtogai 
ajary» газетінде баспа алаңының 1 шаршы 
сантиметр құны 400 теңгені құрайтынын 
хабарлайды. Газет алаңында материалдар 
беру үшін үміткерлер, газет редакциясымен 
жасалынған жазбаша шарттың негізінде 
жүзеге асырылады.

Қазақстан Республикасы Парламенті 
Мәжілісі және мәслихаттар депутаттығына, 
аудандық маңызы бар қала, кент, ауылдық 
округ әкімдігіне үміткерлер сайлау 
алдындағы үгітті қамтитын материалдарда 
қаржыландыру көзі туралы ақпарат 
көрсетілуі тиіс екенін ескертеміз.

 «Aqtogai ajary» Ақтоғай аудандық 
газетінің редакциясы.

Қарағанды облысы
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының

№15 ШЕШІМІ 
Ақтоғай селосы                                                                                         01 шілде 2022 жыл

Ақтоғай ауданы Шашубай кенті әкімін
 сайлау бойынша сайлау округін құру туралы

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық Заңының 14-бабының 6) тармақшасына, 21-бабының 4-тармағына, 
22-бабына сәйкес Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы ШЕШІМ ЕТТІ:
1. Ақтоғай ауданы Шашубай кенті әкімін сайлау бойынша Шашубай кенті шекарасында 

Шашубай сайлау округі құрылсын.
2. Аудандық сайлау комиссиясының осы шешімі Ақтоғай аудандық сайлау 

комиссиясының интернет-бетінде және аудандық газетте жариялансын.
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының төрағасы   Т.К.Адамбаев
Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының хатшысы   Т.Т.Зияда

РЕШЕНИЕ №16
Актогайской районной избирательной комиссии

Карагандинской области 
с. Актогай                                                                                                       01 июля 2022 года

О назначении выбора акима поселка Шашубай 
Актогайского района 

     В соответствии  со статьей 113-1 Конституционного Закона Республики Казахстан 
«О выборах в Республике Казахстан» Актогайская районная избирательная комиссия 
РЕШИЛА:
1. Назначить на 31 июля 2022 года в Актогайском районе выборы акима поселка 

Шашубай.

2022 жылдың 31 шілде айына тағайындалған Шашубай кенті әкімі сайлауын 
ұйымдастыру және өткізу бойынша Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясының құрамы 

және орналасқан жері туралы
ХАБАРЛАМА

№ Сайлау комиссиясының құрамы Байланыс телефондары Сайлау комиссиясының 
орналасқан жері

1

2

3

4

5

6

7

Адамбаев Талгат Карибайулы – 
төраға
Сейлханов Носергали 

Сейдыгалиулы – төрағаның 
орынбасары 
Зияда Тілеулес Таңатқызы – 

хатшы 
Садуакасова Меруерт 

Дартайкызы –  комиссия мүшесі
Сейсенбаева Асем 

Сайлаубековна – комиссия 
мүшесі
Каримхан Куанышбек Окенулы 

– комиссия мүшесі
Сейсекеева Мейрамгуль 

Сергейкызы – комиссия мүшесі

Код 8(71037)
2-11-67
2-15-43

100200
Қарағанды облысы, 
Ақтоғай ауданы, 
Ақтоғай ауылы, 

Ә.Бөкейхан көшесі, 4

Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы.
УВЕДОМЛЕНИЕ

о составе и место нахождения Актогайской районной избирательной комиссии по 
организации и проведению выбора акима поселка Шашубай  назначенного на 31 июля 

2022 года
№ Состав избирательной

 комиссии 
Контактные телефоны Местонахождение

избирательной 
комиссии

1

2

3

4

5

6

7

Адамбаев Талгат Карибайулы – 
председатель
Сейлханов Носергали 

Сейдыгалиулы – заместитель 
председателя 
Зияда Тілеулес Таңатқызы – 

секретарь  
Садуакасова Меруерт 

Дартайкызы – член комиссии
Сейсенбаева Асем 

Сайлаубековна – член комиссии
Каримхан Куанышбек Окенулы 

– член комиссии
Сейсекеева Мейрамгуль 

Сергейкызы – член комиссии

Код 8(71037)
2-11-67
2-15-43

100200  
Карагандинская 

область, 
Актогайский р-н, 

с.Актогай,
ул. А.Бокейхана, 4.

Актогайская районная избирательная комиссия.

2. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению 
выбора акима поселка Шашубай Актогайского района, назначенных на 31 июля 2022 
года. (прилагается)
– Выдвижение кандидатов в акимы начинается с 02 июля 2022 года  и заканчивается в 

18.00 часов 15 июля 2022 г.;
– регистрация кандидатов в акимы заканчивается в 18.00 часов 20 июля 2022 г.
3. Опубликовать настоящее решение на интернет-странице Актогайской районной 

избирательной комиссии и в районной  газете.
Председатель Актогайской районной избирательной комиссии Адамбаев Т.К.
Секретарь Актогайской районной избирательной комиссии Зияда Т.Т. 

(Жалғасы 5-бетте.)



4 1 шілде 2022 жылAQTOǴAI AJARY

28 маусым – Бұқаралық ақпарат құралдары қызметкерлерінің күні
Құрметті «Ақтоғай ажары» 

газетінің редакторы Гүлнар 
Метайқызы! 

Сізді және ұжымыңызды 
төл мерекелеріңізбен құттық-
таймын! Елдің қуанышы мен 
ауыртпашылығын тең бөлісіп, оқыр-

мандардың сүйіктісіне айналған 
газетте қаламдарыңыз мұқалмай, 
сөзден сүрінбей, абыройға жете 
беріңіздер! Ақпарат айдынындағы 

жаңалықтың жаршысы болып, 
халық пен биліктің арасындағы 

алтын көпірдей Алашты ардақтауға, 
мемлекетімізді нығайтуға еңбек 
сіңіріп, оқырмандарды жағымды 

ақпаратпен сусындата беріңіздер!
Зор денсаулық, бақытты өмір, 

отбастарыңызға амандық, ұжымға 
мол шығармашылық табыс тілеймін. 
Жеңісті күндеріңіз көп болсын! 
Бұқаралық ақпарат құралдары тек 
жақсы жаңалықтардың жаршысы 
бола берсін!

Ізгі ниетпен:
Қазақтың Сары Тентегі

Қуаныш ақын.
#SARY_TENTEK

Мұрағат сөйлегенде...

Әріптес жайлы толғаныс

Халықтың тіршілігінен, әлеуметтік 
әл-ауқатынан, руханияты мен қоғам 
тынысынан хабар тарататын қалам 
иелері бүгін кәсіби мерекесін тойлап 
жатыр. Барлық қаламгерлер қауымын, 
соның ішінде ауданымыздың айнасы 
іспеттес "Ақтоғай ажары" газетінің 
редакция ұжымын, өреміздің өсуіне, 
қаламымыздың төселуі жолында 
ұстаздық етіп жол көрсеткен барлық 
аға буын өкілдерін төл мерекелерімен 
шын жүректен құттықтаймын! Ел 
үшін жасап жатқан еңбектеріңіз 
еселене берсін. Әрқашанда абырой 
төрінен көріне беріңіздер!

Манаргүл Мүтәліп.

Газеттің 75 жылдық мерейтойында.
Аудан айнасына – 60 жыл. Ұжымның бір топ ардагерлері.

1982 жыл. Жас қаламгер Сәбила 
Нұржанова.

Ардагерлердің басқосуы. Газеттің 70 жылдық мерейтойында
Газеттің 2013 жылдардағы ұжымы.

Қырық жылға жуық уақыт аудандық 
газетте істеп келемін. Сонау 1978 жылы 
университеттің бірінші курсын аяқтап, 
аудандық газетке практикаға келгенімде 
Қасжан Ағеділов бастаған қаламдары қуатты, 
газет жұмысының нағыз сайыпқырандары 
Рымбек, Үмітай, Оралбек, Надялармен 
әріптес болдым. Сол кезден бастап олардан 
үйренгенім көп болды. Журналистиканың 
батпандай салмағын көтере біліп, оның 
мехнаты көп болғанымен, тілші қауымының 
бәрібір бейнеті азаймайтынына көзімді 
жеткізген осы қаламгерлер қауымы болатын.  

Бағдат Омашев сынды ардақты ағамыз 
сол кездерде аудандағы комсомол, партия 
органдарында істеп жүргенінде аудандық 
газетпен тығыз байланыста болды. Ол 
кісінің өлеңдері,  жазған мақалалары, сырлы 
сезімдерге толы әңгіме, новеллалары газетке 
жиі шығатын. Оқып отырып, тұщынып, 
сүйсінетінбіз, прозалық шығармалары 
жүрекке жылы тиіп жататын. Кейінде 
біздің газетке редактордың орынбасары 
болып келгенінде қоян-қолтық, бірге жүріп 
газет жұмысының бүкіл ауыртпалығын 
қатар атқардық. Бәкең газет редакторының 
орынбасары, әрі сол кездегі газеттің партия, 
совет бөлімін басқарды.

Белгілі болғанындай газетке келіп 
жататын партия, совет, комсомол, кәсіподақ 
жұмыстарына қатысты мақалалар, 
аудан деңгейінде өтіп жататын пленум, 
конференция, сессияларды жазу осы бөлімнің 
еншісінде.

Жер-жерлерде (кеңшарлар мен олардың 
бөлімшелері,  аудандағы үлкен ұжымдар) 
бастауыш партия, кәсіподақ, комсомол 
ұйымдары бар. Солардың есеп беру-
сайлау жиындары өтеді. Бәкең осының 
бәрін қатты қадағалап, жиындардың қай 
уақытта өтетінін анықтап, әр тілшіні соларға 
бөліп қоятын. Осы арада айрықша айта 

кеткен абзал. Бәкең бізге тиянақтылық пен 
ұқыптылықтың, жауапкершілікті сезініп, 
соған сай болудың нағыз үлгісі болды. 
Атақ-даңқ қумаған, бойындағы білімі мен 
қабілетін еліне қызмет етуге жұмсаған, 
әріптестер арасында сыйлы, үлкендерді 
құрметтеп, біздей жастарға салиқалы жүріс-
тұрысы, орнықты мінезі, кез келген адаммен 

сыпайы сөйлесіп, қарым-қатынаста болуы 
ол  кісінің бойындағы бағалауға тұрарлық 
жақсы қасиеттері еді. Аптасына үш рет 
шығатын газеттің әр санында бірінші  бетке 
міндетті түрде бас мақала берілу керек. Бұл 
бас  мақаланы жазып, дайындау газеттің 
үш бөлімін басқарып отырған Бәкең, 
Үмітай, маған тиесілі. Міне, осындай кезде 
Бәкең бас мақаланы тап-тұйнақтай етіп 
жазып, дайындап отырады. Біз де Бәкеңе 
қарап, өз бөліміміз бойынша бас мақаланы 
уақытында дайындап жанымыз шығатын. 

Әр жазған мақаланы бірнеше қайыра оқып 
шығып, сөз, сөйлемнің құрылысына, дұрыс 
жазылу стиліне Бәкең қатты қарайтын. 
Кемшілігіміз болса, жайлап түсіндіріп айтып 
отыратын. Бәкеңнің бойындағы жақсы бір 
қасиет: дауыс көтеріп, қатты ұрысу жоқ. 
Өзі де сыпайы, адаммен қарым-қатынасы 
биязы, жымиып қойып, айтқаныңды жайлап 
тыңдап, арасында Үмкең, Рекеңдердің 
жарасымды әзілдеріне басын шалқайтып, 
рахаттана күліп алатын.

Бағдат Омашевтің ақынжандылығы, 
бірнеше әннің авторы екені белгілі. 
Өзіміз мектепте оқып жүргенде аудандық 
деңгейлердегі үлкен жиындарда мектеп 
оқушылары еңбек адамдарына мадақ 
өлеңдер арнап, сәлем (приветствие) 

жолдаймыз. Кейіннен қызметке араласқанда 
білдім, мұндай арнау өлеңдерді Бағдат 
Омашев, Қасымхан Қаленов, Дәкәрім 
Стамқұлов, Үмітай Жармағанбетовтер 
жазып беретінін.

Жоғарыда айттым, газет аптасына үш рет 
шығады деп. Түнде баспаханада басылып, 
ертеңінде сағат 9-да оқырмандар қолына 

тиетін газеттің сол күнгі бірінші оқырманы 
Бәкең болатын десем, артық емес. Бояуы 
да кеппеген газетті алып, оқып шығып, 
таңертең жұмысқа келгенімізде әр бөлім 
бойынша дайындалған материалдың қатесі 
болса, соны ескертіп, айтып отыратын. 
Кейінде ол кісі аудандық партия комитетіне 
жұмысы ауысып кеткенінде де біздің әр 
күнгі газетімізді бірінші болып оқып, 
кемшілігімізді телефон арқылы ескертіп, 
бізбен байланысын үзген емес. Әр уақытта 
өзінің қолтаңбасы қалған, қызмет еткен 
сүйікті газетінің нағыз жанашыры бола білді.

Міне, биыл газетіміздің 80 жылдық 
мерейтойы. Сынаптай сырғыған уақыт 
біздің көз алдымызға газеттің әр 
жылдардағы қабырғалы қаламгерлерінің 
асыл бейнелерін жаңғыртып әкеліп, олардың 
есімдерін еске түсіріп отырады. Міне, сондай 
қаламын қару етіп,  аудандық газеттің 
ыстық-суығына төзіп, еліне талай толымды 
мұралар қалдырған жандардың бірі Бағдат 
Омашев туралы да кейінге жеткізу өзімнің 
парызым деп білдім. Әріптес аға, дарынды 
қаламгермен бірге қызмет еткен жылдар 
қатар жүрген күндердің сағынышы болып 
қала бермек.

Сәбила НҰРЖАНОВА.

(Жалғасы 5-бетте).
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О составе и место нахождения участковых избирательных 

комиссий 
поселка Шашубай Актогайского района

на выборы акима поселка Шашубай назначенного на 31 июля 2022 
года

Избирательный участок №473 
Центр избирательного участка – поселок Шашубай, улица С.Сейфуллина, 21. Опорная 

школа (ресурсный центр) на базе «Комплекс школа-детский сад» (с пришкольным 
интернатом) поселка Шашубай.
1. Акбергенова Фая Мураталиевна – председатель
2. Ильичева Ольга Хиановна – заместитель председателя
3. Жалелова Карлыгаш Бакытовна – секретарь
Члены комиссии:
4. Абдракманова Ардак Жакановна
5. Башарова Дидар Айтмухамбетовна
6. Базарбекова Айнұр Нәскенқызы
7. Қамаубаева Зәуреш Төлеуханқызы

Избирательный участок №474 
Центр избирательного участка – поселок Шашубай, улица Ж.Акбергенулы, 3. Дом 

культуры
1. Абеуова Кулян Жумабеккызы – председатель
2. Абильдинов Баймырза Зейнелгабдыулы – заместитель председателя
3. Сапабекова Шынар Ермековна – секретарь
Члены комиссии:
4. Балажанова Бахыт Бәкірбекқызы
5. Нарымбекова Бахытгуль Толеутайкызы
6. Толеубекова Жадыракул Акижанкызы
7. Шакенова Рауан Кожаевна

Актогайская районная избирательная комиссия.

Приложение к решению №01 акима Актогайского района от 5 июня 2020 года 
Границы избирательных участков поселка Шашубай 

Актогайского района 
на выборы акима поселка Шашубай назначенного на 31 июля 2022 

года 
Избирательный участок №473

Центр избирательного участка – поселок Шашубай, улица С.Сейфуллина, 21. Опорная 
школа (ресурсный центр) на базе «Комплекс школа-детский сад» (с пришкольным 
интернатом) поселка Шашубай.
Границы избирательного участка: Следующие дома в поселке Шашубай по улице 

Караменде би № 1, 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 
37, 37А, 38, 39, 40, 41, по улице Шашубая № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 
14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 35, 36, по улице С.Сейфуллина № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, по улице Жамбыла № 1, 3, 5, 10, 11, по улице 
Гарышкерлер № 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17/3, 18, 19, 20, по улице Абая 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 7А, 9, 11, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 35, 41, 43.

Избирательный участок №474
Центр избирательного участка – поселок Шашубай, улица Ж.Акбергенулы, 3. Дом 

культуры.
Границы избирательного участка: Следующие дома в поселке Шашубай по улице 

Б.Ихамбаева № 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18, 19, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, по улице Ж.Акбергенулы № 2, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 
30, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 49, 51, 51/2, 53, 54, 55, 57, 59, 67, 71, 79, 93, 95, 103, 105, 109, 
111, 113, 115, 117, 120, 121, по микрорайону Алтын № 1, 2, 3, 6, по улице Нарманбета № 
1, 2, 3, 4, 6, по улице Жагалау № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 30, 32, 32А, 33, 34, 35, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 42, 43, 44, 45, 45А, 46, 49А, 
51, 52, 53, 55, 55А, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 65А, 66, 66/1, 66А, 67, 69, 71, 73, 73А, 75, 76, 
78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 92, 94, 96, 96А, 98, 102, 104, 106.

Ақтоғай ауданы әкімінің 2020 жылғы 5 маусымы №01 шешіміне қосымша
2022 жылғы 31 шілде айына тағайындалған Шашубай кенті әкімі 
сайлауына Ақтоғай ауданы Шашубай кенті сайлау учаскелерінің 

шекаралары
№473 сайлау учаскесi

Сайлау учаскесiнiң орталығы – Шашубай кенті, С.Сейфуллин көшесі, 21. Шашубай 
кентінің «Мектеп-балабақша кешені» (мектеп жанындағы интернатымен) базасындағы 
Тірек мектебі (ресурстық орталық).
Сайлау учаскесiнiң шекарасы: Шашубай кенті бойынша Қараменде би көшесіндегі № 

1, 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 37, 37А, 38, 39, 40, 
41 үйлер, Шашубай көшесіндегі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 14, 16, 17, 
18, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 35, 36 үйлер, С.Сейфуллин көшесіндегі № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22 үйлер, Жамбыл көшесіндегі № 1, 3, 5, 10, 11 үйлер, 
Ғарышкерлер көшесіндегі № 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17/3, 18, 19, 20 
үйлер, Абай көшесіндегі № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 7А, 9, 11, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 35, 41, 
43 үйлер.

№474 сайлау учаскесi
Сайлау учаскесiнiң орталығы – Шашубай кенті, Ж.Ақбергенұлы көшесі, 3. Мәдениет 

үйі.
Сайлау учаскесiнiң шекарасы: Шашубай кенті бойынша Б.Ихамбаев көшесіндегі № 2, 

5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18, 19, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70 
үйлер, Ж.Ақбергенұлы көшесіндегі № 2, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 
34, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 49, 51, 51/2, 53, 54, 55, 57, 59, 67, 71, 79, 93, 95, 103, 105, 109, 111, 
113, 115, 117, 120, 121 үйлер, Алтын мөлтек ауданындағы № 1, 2, 3, 6 үйлер, Нарманбет 
көшесіндегі № 1, 2, 3, 4, 6 үйлер, Жағалау көшесіндегі № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 
17, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 32А, 33, 34, 35, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 42, 
43, 44, 45, 45А, 46, 49А, 51, 52, 53, 55, 55А, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 65А, 66, 66/1, 66А, 
67, 69, 71, 73, 73А, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 92, 94, 96, 96А, 98, 102, 104, 106 үйлер.

(Соңы. Басы 3-бетте).

Мен редакцияға қызметке келгенде Күләш 
тәте корректор болатын. Ақ қағазға түскен 
өрнекті ойлар сауатты терілсе, қатесіз 
басылса ғана құнды. Журналистің газетке 
даярлаған құнарлы ойлары бір ғана әріп 
қатесінен құнын  жойып, мағынасын өзгертіп 
кететіні  сөзсіз. Корректорлық қызметінде 
Күләш тәте көз майын тауыса отырып, бір 
оқыған мақаланы бірнеше қайталап оқып, 
қатесін түзеп, қайыра тергізіп, қатесі әбден 
түзелгеніне көзі толық жеткенде ғана кезекші 
редакторға ұсынатын. Сондай-ақ, әр мақалада 
грамматикалықпен бірге орфографиялық, 
пунктуациялық, стилистикалық қателер 
кетпеуін де ерекше назарда ұстайтын. Кеңестік 
кезеңде газет аптасына үш рет шығатын. 
Коммунистік партияның идеологиясы 
бойынша газет КПСС Орталық Комитетінің 
съездері мен Пленумдарының ақпаратын, 
қаулы-қарарларын, олардың шешімдерін 
халыққа насихаттайтын. Сондай-ақ, сол 
съезд, Пленум өткен күнгі ақпаратты одақтық, 
республикалық жоғары газеттерден немесе 
ТАСС, ҚазТАГ хабарларынан алып, қатесіз 
аудармамен, бір сөзі өзгермей шығу міндеті 
тұратын. Осындай хабарлар берілген кезде 
корректор мен кезекші редакторлар төзімдері 
сарқылғанша асқан шыдамдылықпен газеттің 
дер уақытында жарыққа шығуы үшін ұзақ 
түндерді де мекемеде еңбекпен өткергенін 
білеміз.  Күләш тәтенің үлкен сауаттылығы 
арқасында сындарлы істердің бәрінен  сүрінбей 
өтетін едік.  

Әрбір мамандықтың өзіне тән құпиясы, 
ерекшелігі мен қиындығы бар. Күләш тәте 
еңбек жолын алғаш газет басу, әріп теру 
ісінен бастап мамандықтың қыр-сырын 
зерделеп, шыңдалған жан. Ақтоғайға 1968 
жылы келген линотип машинасын жүргізіп, 
қорғасыннан қаріп теруге екінің бірінің жүрегі 
дауаламаған тұста, сол кездегі газет редакторы 
Смағұл Ыбыраев ағамыздың өзіне деген 
сеніміне селкеу түсірмей, қаладан линотип 
машинасын жүргізуді меңгеріп келіп, іске 
кіріскен еді. Линотипистер сол кезеңдегі газет 
шығару өнерінің жұлдыздары десе болғандай. 
Баспахананың линотип залына енсең бейнебір 
«оркестр» ойнап жатқандай, «Н-140» алып үш 
линотип машиналары дызылдап, гүжілдеп, 
әр дыбысы әрқилы үн беріп, ыстық қорғасын 
жолдар гранкага кезегімен түсіп жатады. 
Қызыға тұрып линотипистердің ауыр да 
жауапты еңбегіне  риза боласың. Олар қатесіз, 
сауатты теруге және жылдам үлгеруге тырысып 
отырады. Бесаспап линотипистка болған 
Күләш тәте соңынан қаншама шәкірттер де 
даярлады. Айтуға ғана жеңіл, әйтпесе аудан 
өмірінің айнасына айналған газет жұмысының 

қиындығы мен қызығын осы салада қызмет 
еткен жандар жақсы біледі.

Баспахана жұмысын бес саусақтай меңгеріп, 
жас мамандарға тәлімгер бола жүріп Күләш 
тәте редакция, баспахана жанындағы бас-
тауыш партия ұйымын да басқарды. Саяси 
жетекші ретінде игі істердің басында жүрді, 
ең бастысы, көптеген жастар төзбейтін 
баспаханадағы ахуалды қалт жібермей 
қадағалайтын. Баспахана өндіріс орны бол-
ғандықтан, зиянды цехтарда еңбек ететін 
жұмыскерлерді моральдық-материалдық жа-
ғынан көтермелеуге күш салатын. Жастарды 
партия қатарына даярлайтын, мекеме ішіндегі 
социалистік жарыс қазанын қайнату да саяси 
жетекшінің назарында болатын. 

Жаны нәзік, ақ жүректі Күләш тәтенің мінезі 
де ерекше жан. Қашанда ақты ақ, қараны қара 
дейтін, анық айтып, шынайылықты жақсы 
көреді. Біреуді сырттан ғайбаттау, өсек, 
өтірік, күңкіл сөздерге жаны қас. Мекемедегі 
жұмыскер-қызметкерлердің әлеуметтік-тұр-
мыстық жағдайларына қарайлау, ұжымдағы 
бірлік пен татулық, еңбек тәртібіне бағыну, 
озаттарды марапаттау кезінде шындыққа 
тура қарайтын. Адамгершілік қасиеттерін 
биік ұстаған, ұжымның ұйытқысы болған 
абзал жан бүгінде ұлын ұяға, қызын қияға 
қондырған, немерелерінің асыл әжесі. Күләш 
тәте салт-дәстүр, ұлттық өнер нақыштарын 
да бойына сіңірген жан. Ұршық иіру, тоқыма 
тоқу, құрақ құрауда алдына жан салмайды. 
Ескі досы мондолы мен домбырасын да анда-
санда серік етеді. Отағасы ұлағатты ұстаз, 
нарманбеттанушы Аманкелді Туғанбаевпен 
бірге ұлағатты ұл, қылықты қыздар өсірді. 
Балалары қазір ұяда көргендерін ұшқанда іліп, 
әртүрлі мамандық иелері болған. «Ерге жаққан 
жар елге де жағады» дегендей, еріне де, еліне 
де еңселі еңбегімен жағып, көпке үлгі болған 
Күләш тәте осындай сырлы әлем, өзгеше 
ардақты жан. 

«Өзім үшін «Тоқырауын тынысы» редак-
циясы мен баспахана – өмір мектебім болды, 
адамның жұмыс істеген жері екінші үйі ғой», 
– деп жүреді Күләш тәте. Осы екінші үйде 
редакция мекемесінде машинистка, кейінде 
бас бухгалтер болған Айша Оспанова тәтеміз 
бен Күләш тәтенің сырлас та сыралғы құрбы, 
сыйлас достығына да куә болдық. Осы 
кезге дейін бір-бірін іздеп, араласып тұрады. 
Редакциядағы екі тәтемізді журналистер 
қауымы да әркез құрмет тұтатын, олардың 
ақыл-кеңесіне құлақ түретін. Осы бір аяулы 
қос ананың мен үшін де орны ерекше, туған 
анамдай қамқор, қымбат жандар.

Надежда АҚБАЕВА,
Журналистер Одағының мүшесі.

Құрметті Гүлнар 
Метайқызы! 

Сізді,  сіз арқылы "Ақтоғай 
ажарының" ұжымын төл 

мерекелеріңізбен құттықтаймын! 
Шығармашылық табыс, 

отбастарыңызға амандық, 
денсаулық тілеймін. 

Дәния Тәжібаева,
еңбек ардагері, «Алтын сұңқар» 

иегері.

Сырлы әлем

Газеттің  2016 жылдардағы ұжымы.
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Жаңғырық
Тағдырдың жазуы... Қазақ баласы үшін 

көз көріп, құлақ естімеген Ауғанстан... 
Он екіде бір гүлі ашылмаған жап-жас 
боздақтарымыздың бөтен елде ажал құшып, 
жер жастанарын кім білген?!.

Қапияда кеткен бауыр
Самат Мүбаракұлы Нұрғалиев 1961 жылы 

Балқаш қаласының маңындағы Шығыс 
Қоңыратта туып-өскен. Мектеп бітіре 
салысымен азаматтық борышын өтеуге 
аттанды. Әркімге үрей туғызған Ауғанстанға 
кеңестік әскер кіргізу жүзеге асырылған 1979 
жыл еді. Самат бірден мұсылман батальонына 
қабылданып, партизан формасымен сол 
жылы-ақ Ауғанстан топырағын басты. 
Кабулдан алыс жатқан Файзабад елді мекені. 
Дұшмандардың көп шоғырланған ордасы. 
Соғыс... Бұл соғыс көзге көрінбейтін. мақсат- 
мүддесі айқындалмаған басқаша соғыс еді. 
Ұрысқа кіріскен Самат және оның қарулас 
достары алғашқы күннен-ақ дұшмандармен 
бетпе-бет келіп, бірнеше қоян-қолтық 
шайқасты өткеріп үлгерді. 1980 жылдың 31 
желтоқсаны, елде жүрсе ғой, жаңа жылды 
қарсы алуға дайындалып, қыз-жігіттер 
мәре-сәре күй кешіп, көтеріңкі көңіл-күй, 
игі тілекпен келер жылды қарсы алар еді. 
Бозбалалар аппақ қардай ақ тілектерін 
аруларға жеткізіп, асқан бір сүйіспеншілікке 
бөленер еді. Ал, бұл кезде Самат және оның 
достары кезекті бір шайқасты бастарынан 
өткізіп жатқан-тын. Сол қанды қырғында 
31 желтоқсанда Самат қапияда мерт болды. 
Қайран боздақ қыршынынан қиылды.

  
*  *  *

– Екеуміз тете болатынбыз, – дейді Са-
маттың әпкесі Ләззат Мүбаракқызы 
Нұрғалиева. – Мен 1960 жылы туыппын. Күні 
бүгінге дейін көз алдымда. Саматты әскер 
қатарына замандастарымен бірге шығарып 
салдық. Неге екенін қайдам, есіктен шығып 
бара жатып, кілт тоқтай қалды, артына 
қарады, ширақ жүріп келіп мені құшақтады, 
қимай қоштасты... Осыған көрінген екен ғой, 
бір жыл толғанда темір табытпен әкеліп, 
туған топырағына жерледі. Мәңгілік ағыл да 
тегіл сағыныш осылай басталды...

Кеудені кек кернеп...
Қазақ қыздары батыр келеді, ержүрек. Мұны 

қазақ тарихы, қазақ шежіресі әлдеқашан 
дәлелдеген. Ләззат Мүбаракқызының 
кеудесінде кек ойнап, Ауғанстанға баруға 
бел буды.

– Сенбеймін. Ауғанстанның жақпар тасты 
тауларының бір жерінде жүрген шығар, 
кездесермін бәлкім, жолықтырармын, жан 
бауырымды. Саматтан көз жазып қалуым 
мүмкін емес, – дейді Ләззат. 

Осындай оймен Балқаш қалалық әскери 
комиссарына барады. Олар алғашқы бетте 
сенбейді.

– Ата-анаңды неге аямайсың? Онсыз да 
қайғы жұтып отыр ғой, – дейді әскери 
комиссариаттың басшысы.

– Жоқ, жіберіңіздер, Ауғанстанда бауырым 
Саматтың аузына біреулер су тамызған 
шығар. Мен медбибімін, Самат сияқты 
жауынгерлерге көмектесуім керек, қолдан 
келгенше Саматтың кегін қайтарамын 
дұшмандардан, – деп айтқанынан қайтпайды. 

Әскери комиссар қайсар қыздың алған 
бетінен қайтпайтынына көзі жетті. Сөйтіп, 
1986 жылы өз өтінішімен әскер қатарына 
алынып, одан әрі Ауғанстанға аттанбақ.
Ата-анасымен қоштасуға екі-ақ сағат 
уақыты қалыпты. Еңіреп, етегі жасқа 
толып, олар қалды. Жезқазған облыстық 
әскери комиссар әскер қатарына қызмет 
етуге келгендердің есімін атап, қай жаққа 
аттанатындарын хабарлап жатты. Бәрі де 
көрген түстей бүгін, жүрегі алып ұшады. 
Бір топ әне, Германияға аттанады, енді бір 
топ жас сарбаздар Польшаға қызмет етуге 
бөлініпті. Чехословакияға... бір кезде жалғыз 
ғана қазақ қызының есімі аталды, ол Ләззат 
еді. Ауғанстанға бұл әскери шақырылуға 
тек Ләззат қана барады. Облыстық әскери 
комиссар жан-дүниесі жылы, бауырмал жігіт 
ағасы екен, жылап жіберіпті.

– Саматтың әпкесі кетіп барады деген 
хабарды естігенмін. Сен екенсің ғой, 

САҒЫНЫШСАҒЫНЫШ
Очерк

ауылыңа қайт, үш-төрт күн рұқсат беремін, 
үй-ішіңмен жақсылап қоштас, Балқаштан 
бірден Ташкент қаласына самолет бар. Қайта 
ғой, – дейді.

Ләззат Шығыс Қоңыраттағы ата-анасына, 
бауырларына келіп, көңілі жай тапқан 
соң, қалалық әскери комиссардың ықпал 
етуімен Ташкент қаласына ұшады. Одан әрі 
Ауғанстанның астанасы Кабулға кетеді.

Жалалабад. Дұшмандар. 
Қанды қырғын

Ауыр салмақты «ИЛ-76» әскери ұшағы 
Ауғанстан территориясын оңай бағындырып, 
қазандай қайнап жатқан Кабулға әкеп 
топ еткізді. Бар ойы Самат қызмет еткен 
Файзабадқа жету. Бірақ, ол жақтан жаңадан 
шақырылғандарды алып кететін «сатып 
алушылар» келмепті. Амалсыз әскери 
басшылардың ұйғарымымен Жалалабадқа 
жіберілді. Кейде тағдырдың не нәрсені оп-
оңай қиюластырып жіберетініне де таң 
қаласың және сенесің. Балқаштағы әскери 
комиссариаттағылар: – Татьяна Гущинаны 
тауып ал, оның қызмет еткеніне біраз болып 
қалды ғой, – деп кеңес айтқан. Қашан да 
талмай ізденген мұратына жетеді, Ләззат 
Таняны көп ұзамай жолықтырады. Екеуі 
Балқаштағы медициналық училищеде 
бірге оқыған. Екі бойжеткенді Ауғанстанда 
жолықтырып, бір-біріне жылап көрістірген 
сол кездегі саясаттың да кең ауқымды 
қармағына таңдай қағасың.

 *  *  *   
Татьяна үлкен әскери госпитальда қызмет 

етеді екен. Кабул қаласының маңында. Енді 
жерлесіне жолығып, мауқын басқан Ләззатқа 
Жалалабадқа жету керек.

– Жалалабадқа жетуге екі мүмкіндік бар, 
бірі ұшақпен, екіншісі автобуспен жетуге 
болады. Жанымызда Ресейдің төрт қызы 
болды. Әп-әдемі, жап-жас бойжеткендер, сол 
қыздар Жалалабадқа жетуге асықты. Сөйтіп, 
бірінші ұшаққа ілікті. Ұшақтың әуеге 
көтерілгені сол-ақ екен, көз алдымызда бұрқ 
еткізіп, атып түсірді. Ұшақтағы 26 адам түгел 
жанып кетті. Кейінгі ұшақпен біз де жеттік. 
Кабул суық еді. Ал, Жалалабад ыстық, 
біз барғанда 57 градусты көрсетіп тұрды.
Пәкістанның шекарасынан 43 шақырым 
жерде тұрдық. Жаңбыр жиі жауады, қысы 
жоқ. Әскери өмірге кірістік. Көз алдымда 
аянышты оқиғалар өтіп жатты. Соғыстың 
аты соғыс қой. Жаралы жауынгерлердің 
жай-күйін айтуға тілім бар болғыр келмейді. 
Менің де Самат бауырым осындай жағдайда 
опат болды-ау деп ойлап қоямын, – дейді 
Ләззат Ауғанда болған күндерін есіне алып.

Ләззат санинструктор болып, уақытпен 
санаспай еңбек етті. Бір санинструктор 
300-ге тарта сарбазға дәрігерлік қызмет 
көрсетіп, күндіз-түні жанталасады. Демалу, 
дамылдау деген атымен жоқ. Жаралылардың 
жарақатын емдеу, таңу, алғашқы дәрігерлік 
көмек көрсету... бәрі-бәрі Ләззат және оның 
әріптестерінің мойнында. Сонау 500 метр 

жердегі асханадан 
шатырлы қалашыққа 
тамақ жеткізеді. Оған 
да шабуыл жасалады. 
Қаншама жас сарбаз 
осы әрекеттің үстінде 
опат болып жатты.
Ж а у ы н г е р л е р г е  
де, медициналық 
қызметкерлерге де 
ұйықтатпайтын дәрі 
береді екен. Соны 
ішсе, екі тәулік бойына 
ұйықтамайды. Үрейлі, 
аянышты әрі кеудеге 
өкініш толған кекті 
күндер өтіп жатты.

–  Ұлы Отан соғысынан 
Ауған соғысының 
айырмашылығы жер 
мен көктей. Ұлы Отан 

Кейде дұшман екенін тез аңғарамыз, бізге 
қаралуға келгендердің иығында мылтық 
асынған белгілері қалып қояды. Тітіркенесің, 
ал наркотиктер әр үйдің босағасында қап-
қабымен тұрады. Балшықтан соққан үй... 
оның ішінде адам да, мал да жатады, – деп 
Ләззат әңгіменің әлқиссасын бір түйіндеп 
қойды.

Ләззат Мүбаракқызы Ауған соғысынан 
1988 жылдың көктемінде оралды. Балқаш 
қаласы маңындағы әуе қорғанысы полкында 
қызмет етіп, капитан шенінде зейнетке 
шықты. Үш жылға тарта Ауғанстанда 
қызмет етті. Қайсар қыз айтқанын орындады. 
Шаршады, шалдықты, денсаулығын берді...

Ләззатқа құрмет – қазаққа 
құрмет

1989 жыл. Балқаш қаласына сонау Қап 
тауынан 15 жігіт топ ете түсті. Қалаға 
кавказдықтар келіпті деген сөз лезде тарады. 
Не үшін келді, кімді іздеп жүр, оларды кім 
шақырды? Сайдың тасындай іріктелген 
жігіттер. Міне, ізгілік, жақсылық қашан 
да ұмытылмайды, жүрегі жайсаң, қадір-
қасиетіңді ұғатын жандар бар ғой, бұл 
өмірде. Жаңағы 15 кавказдық жігіттер біздің 
Ләззат қызымыздың шапағатын көріпті. 
Қазақы мейірімділік тұрғысынан жаралы 
жігіттерді туған бауырындай күтіп, емдеп, 
қатарға қосып, әскери қалашыққа жөнелте 
береді. Қазақта мақал бар, «ауыл итінің 
құйрығы қайқы»  деген, Ләззат әпкелерін 
іздеп келген жігіттер арнайы дастархан 
жайып, мейрамханаға шақырып, арқа-
жарқа күй кешеді. Жергілікті қазақ жігіттері 
намысқа басып, қыр көрсетеді. Өйтпегенде 
қайтсін, майданнан есен-сау оралған сар-
баздар Ләззатты орталарына алып, кезек-
кезек сөз сөйлеп, құрметтейді. Істің насырға 
шабатынын олар да сезеді, іле сөз алып, 
жиналған жергілікті жігіттерге мән-жайды 
түсіндіре бастайды.

– Сіздер ғафу етіңіздер, қазақтар, біз сонау 
Кавказдан еріккеннен келіп тұрған жоқпыз. 
Бізді ажалдан алып қалған сіздердің Ләззат 
жерлестеріңіз, егер де Ләззат болмағанда, 
біздер дәл осылай жер басып жүрмес едік. 
Қаншама жігіттерді ажал тырнағынан 
арашалады. Майданда жүріп, Ләззат 
әпкеміздің жан-дүниесін сезіне отырып, 
жалпы қазақ халқының аяулы жанын 
ұққандай болатынбыз. Енді, міне, әпкемізді 
іздеп, сәлем беріп, құрмет көрсетіп қайтсақ 
деген ой еді, – деді сөз ыңғайын келтіре 
білетін кавказдық жігіт.

Мейрамханада отырған бүкіл жұртшылық 
жылады. Жергілікті жігіттер ертеңінде 
Ләззат әпкесін іздеп келген кавказ 
жігіттеріне сый-құрметін көрсетіп, шығарып 
салған. Ермек деген кавказдық баланың әке- 
шешесі күні кешеге дейін хат жазып тұрды. 
Алланың жазуы ғой, сонау Ауғанстаннан 
аман қайтқан Ермек Кавказда жол апатынан 
қайтыс болыпты. Әке-шешесіне үнемі Ләззат 
туралы айтады екен. Енді бірде қаралы хат 
жеткен: «Сүйікті Ләззатым-ау, сені аузынан 
тастамайтын Ермегімізден айырылып 
қалдық», – деп анасы егіле хат жазады. 
Сарғайған хаттар жан-жақтан келеді. Бәрінде 
де хат иелерінің Ләззатқа деген іңкәрлігі, 
құрметі, сағынышы баяндалады.

Міне, ізгілік.

Түйін
Ләззат отағасы Бақытжан екеуі үш бала 

тәрбиелеп өсірді. Үлкен ұлы Данияр, егіз 
ұлдары Асылан, Бағлан тәуелсіз елдің балғын 
шыбығы секілді өсіп келеді. Иә, Ауғанстан 
соғысына қатысқан жауынгерлерге әлеумет-
тік көмек, қамқорлық әлі де олқы соғып 
жатыр. Ләззат әңгіме арасында пәтерсіз 
жүрген жігіттердің күні бүгінге дейін 
орталарында бар екенін айтып, қынжылды. 
Жыл сайын №18 орта мектепте Самат 
Нұрғалиевті еске алуға арналған қазақша 
күрестен жарыс өткізіліп тұрады. Оған спорт 
жанашыры Бақтыбай бауырымыз ұйытқы 
болып жүр. Шүкіршілік.

 
*  *  *

Иә, Ауғанстан соғысына өз еркімен 
қатысып, кеудесі кекке толған Ләззат 
Мүбаракқызының сарқылмайтын сағыныш 
әлемі осындай еді.

Оралбек ЖҮНІСҰЛЫ,
Қазақстанның Құрметті журналисі.

 Рухани жаңғыру

соғысында тыл болды, соғыстың алғы шебі 
болды, бағыт-бағдар белгілі. Ал, Ауған 
соғысында болжам жоқ. Қай жағыңнан жау 
келеді? Белгісіз, жаңа ғана саперлер тазалап 
өткен жол үсті артынша мина жарылып, 
астаң-кестеңі шығып жатады. Жер астынан 
қалашық жасап алған, кеңес әскерлерінің 
қалай жүріп, қалай тұратынын жан-жақты 
зерттеген, аянбайды, аямайды. Қолға түскенді 
қыра береді, соның бәрін көзіміз көрді. 
Кеңес әскерлерінің денесін тілім-тілім етіп, 
кесіп тастайды. Кектенеміз, біздің сарбаздар 
да аянып қалмайды, сарбаз бауырлардың 
ыңырсыған, ышқынған, шығарға жаны жоқ 
әрекетін көрдік. Оларды жігерлендіреміз, 
бәріміздің мақсатымыз дұшмандармен 
соғысу, қалай жеңіске жетеміз, қашан 
жетеміз, соғыс қандай жағдайда аяқталады,  
ол жағы тұманды, күмәнді дүние еді. 
Әрбір сарбазға көрсеткен көмегімді, аялы 
қамқорлығымды, бойымдағы бар ізгілікті, 
әпкелік махаббатымды жап-жас сарбаздарға 
арнадым. Аянбадым, Саматымның кегін 
осылай қайтарсам дедім, – деп Ләззат тағы 
да ауыр күрсінді.

Сартап сағыныш
Қолындағы сарғайған суреттерге қарайды, 

бауыры Саматтың үнсіз бейнесін кеудесіне 
қысып, көз жасын төгеді. Әй, пәтуасыз 
дүние-ай, бір күнгі жарық сәулеге не жетсін! 
Бір-біріміздің қадірімізді білу үшін соғысқа 
аттануымыз керек пе? Жақыныңды сағыну 
үшін жат жерде жер жастандыру керек пе? 
Міне, тіршіліктің қадірі, сыйластықтың өзегі. 
Ләззат Мүбаракқызы осындай болмысты өз 
басынан өткеріп, енді маңайына, өз ортасына 
аса бір ізгілікпен қарайды. Ит мәраку 
тіршіліктің қасиетін өзгемізге түсіндіргісі 
келеді көз жасымен. Жер басып жүргендер 
ұға қоямыз ба оны. Айтысамыз, тартысамыз, 
өлексеге таласқан иттей ырылдасамыз, кейде 
осылай пенделікті еске түсіріп, батылдау 
айтуға тура келеді.

– Отан алдындағы борышымызды 
атқардық, соғыс шығынсыз болмайды, 
тек Самат қана ма? Қаншама отбасының 
әлпештеген, болашағынан зор үміт күткен, 
шаңырағына ие болатын жастар бақиға 
аттанып жатты. Ауғанстандағы соғыста 
кеңес әскерлеріне әлеуметтік-тұрмыстық 
жағдай жөнді көрсетілген жоқ. Биттеп, 
құрттап, іш сүзегіне шалдыққандар көп 
болды. Ол жақтағы тұрмыс мүлде бөлек. 
Тіпті екі ғасырдай артта қалған десем, 
артық емес. Мен де төрт операцияны 
бастан өткердім, денсаулығымызды бердік. 
Ол жақта көкнәр, бейнелеп айтсақ, біздің 
егінжайымыздай ырғалып, теңіздей тербеліп 
тұрады. Арнайы егіп тастайды, көкнәр 
саудасы бар жерде тәртіп болмайды. Біз 
аңда-санда ауған халқының арасына кіріп, 
дәрігерлік қызмет көрсетеміз, үгіт-насихат 
жүргіземіз, бейбіт өмірге ештеңе жетпейді 
дейміз. Күндіз ем-дом көрсеткен адамдар 
түнде өзіңе шабуыл жасайды, дұшмандар... 

Ауған соғысының ардагері Ләззат Мүбаракқызы 
Нұрғалиева.
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Есірткі адамға қаншалықты 
зиян?

Салауатты өмір салты

Халықаралық нашақорлыққа және есірткінің заңсыз айналымына қарсы күрес күніне орай «Жақсы 
әдеттер марафоны» ұранымен онкүндік өткізілуде.

Өмір – адамға табиғатпен берілген 
ең қымбат дүние. Адамның ұзақ, 
мәнді де сәнді өмір сүруінің негізі 
– оның денсаулығы. Денсаулық 
– адамның ең қасиетті де құнды, 
қайталанбас, жоғалса қайта орнына 
қиындықпен келетін, орны толмас 
асыл қазынасы. Қазіргі таңда 
бүкіл әлемді толғандырып отырған 
мәселелердің бірі – адамның 
денсаулығы. Адам өміріне қауіп 
төндіретін жағдайларға соғыс, 
ашаршылық, экологиялық жағдай 
және адам ағзасын улайтын 
зиянды әрекеттер жатады. Осы 
жағдайлар ішіндегі адам ағзасын 
улайтын зиянды әрекеттер деп 
отырғанымыз: шылымқорлық, 

ішімдік, нашақорлық, есірткі және 
тағы басқа.

Жас жеткіншек талшыбық секілді 
иілгіш, жел қайда соқса, сол жаққа 
қарай бейімделеді.

«Денсаулық – зор байлық», «Дені 
саудың – жаны сау» деп халқымыз 
бекер айтпаса керек. Өкінішке 
қарай, адамзатпен ХХІ ғасырға 
аузын арандай ашқан аждаһадай 
«нашақорлық», «ішімдік», 
«темекі», «есірткі» бірге аяқ 
басты. Қаншама бейкүнә адамдар 
осылардың құрығына түсіп, дүние 
салып, талай ауруларға ұшырады.

Әр адам өз денсаулығын сақтауға 
және ғұмырын ұзартуға жауапты. 
Денсаулықтың жақсы деңгейіне 
жету және жайлы болуына жету 
– бұл нақты өмірлік ұстаным 
мен тәртіптен тұратын үзіліссіз 
үдеріс. Денсаулық – бақытты 
болудың алғышарты. Адамдар 
кездескен шақта әуелі бір-бірінен 
денсаулығы туралы сұрайды 
және денінің саулығына тілек 
білдіреді. Бұл – шын мәнінде адам 
бақытының бастауы. Ішімдік 
ішу, есірткі заттарды қолдану, 
темекі шегу бос уақытын тиімді 
өткізуге, белсенділік танытуына, 
дұрыстап тамақтануына және 
салауатты өмір салтының басқа да 
жақтарына әсерін тигізеді. Зиянды 
әдеттер көптеген аурулардың пайда 
болуына, адам денсаулығына орасан 
зор зиянкестік әкелетін факторлар 
болып табылады. Біздің елімізде 
балалар мен жастар арасында 
ішімдік ішу, темекі шегу, есірткі 
заттарды қолданудың өршуі 
көкейкесті мәселе болып тұр.

Алғаш болып «наркотик» деген 
анықтаманы сезгiштiктi жоғалтуға 
алып келетін заттарды сипаттау 
үшін грек емшісі Гиппократ 
қолданған. Бұл анықтаманы дәрігер 
болған Клавдий Гален да қолданған. 
Наркотикті сипаттау үшін Клавдий 
Гален көбінесе мандрагор,  эклат 
тұқымдарын және көкнәрді терең 

зерттеген.
Грек тілінде «ұйқы» мағынасын 

білдіретін «narke» сөзі ағылшын 
тілінде «narkotik» деген 
сөзге айналып, ұйықтату, 
жансыздандыру, сезімсіздендіру 
деген мағынаны береді. Жалпы 
айтқанда, есірткі заттары деп 
жансыздандыру ерекшелігіне 
ие болатын заттарды айтамыз. 
Бірақ, дүние жүзінде күнделікті 
қолданыста стимуляторлар да 
есірткі ретінде қабылдануда. 
Өйткені, олардың да құрамында 
мастандыратын, ашуландыратын, 
тыныштандыратын, сергітетін 
заттар бар.

Есірткі – бұл адамның көңіл-

күйін, сана-сезімін, мінез-құлқын 
бұзатын қауіпті, тыйым салынған 
химиялық зат. Ол адамның 
есін алып, құмарлық желігіне 
ұшыратады, нашақор есірткісіз 
өмір сүре алмайтын бейшара халге 
жетеді. Есірткінің негізгі түрлеріне 
апиын, кокаин, көкнәр, марихуана, 
гашиш және тағы басқалар жатады. 
Барлығы да адам ағзасы мен 
психикасына әсер етіп зақымдайды. 

Сана-сезімі уланған адамның мінез-
құлқы күрт өзгереді. Бұрын момын, 
тұйық, өтірік айтпайтын адам 
өзгеріп, өтірік айтады, төбелесуге 
дайын тұрады. Нашақордың белгісі: 
қажетті дозасын қабылдаған 
күні мұрнынан су аға бастайды.
Есірткінің қазір көп тараған түрі 
– героин, ақ ұнтақ зат. Одан адам 
санасы тез уланады. Бірінші рет 
көргенде ләззат алады, сосын ағзасы 
тез тәуелді болып, іздеумен өтеді. 

Қолданбаса ұйқысы бұзылады, 
буын-буыны сырқырайды. Сөйтіп, 
бара-бара тек ауырмау үшін іздейді.

Есірткі қолданудың себептері
Білімсіздік: есірткінің 

қаншалықты қауіпті екендігін 
білмеу және бұл мәселеге 
жеңілтектікпен қарау.

Қызығу: қызығушылықтың 
туындауына көбінесе 
айналасындағылар мен бұқаралық 
ақпараттар себеп болады.

Ойын-сауық орындары: дискотека 
және басқа да ойын-сауық орындары 
«ақ өлім» диірменінің құралдары 
мен қақпаны болып табылады. Ол 
жерге кірген адамның диірменнен 
өту ықтималы өте үлкен болады.

Қысым: жаман достардың қысым 
жасауы.

Әуестік: бір рет көрейін, сосын 
тастаймын деп ойлау. Бір рет 
немесе екі-ақ рет көрудің өзі адамды 
қайтпас жолға салуға жеткілікті 
болады.

Мода: айналасындағыларға 
еліктеу. Қоршаған ортасы 
бұзық болса, жаман әдеттердің 
жұғуы оңай. Жастардың қауіп-
қатерді жақсы көруі, жыныстық 
бұзылу, өзін-өзі көрсету, күшін 
дәлелдеуге тырысу, генетикалық 
құрылымының есірткіге бейімдігі, 
иманның әлсіздігі, нашар отбасы 
және бұзық қоғамнан туған 
сенімсіздік, болашақ туралы 
уайымның адамды жалғыздыққа 
итермелеуі, жоқшылықтың өзін-өзі 
өлтіруге итермелеуі, байлықтың 
масаңдатуы, менмендік есірткіге 
итермелейтін негізгі себептер болып 

табылады. 
Дос – өте маңызды. Балалар мен 

жастар жанұядан, мектептен және 
достарынан әсер алады. Достарының 
қатарынан қалмау үшін жастар 
көбінесе достарының қысымына 
шыдай алмай, есірткі қолданады. 
Осылайша есірткімен алғашқы 
байланыс көшедегі белгісіз сатушы 
арқылы емес, достары арқылы 
пайда болады.

Есірткі қолданатын адамды мына 
белгілерден анықтауға болады: 
• Адамның дәрілерді жасыруға 
тырысуы;

• терісінде қарайған немесе 
көгерген ине іздерінің болуы;

• көктамырдың үстінде не 

айналасында су жиналғандай 
іріңнің жиналуы;

• солғын ұйқылы-ояу болуы немесе 
талу, әсіресе, денесін қасу байқалса, 
есірткі немесе синтетикалық 
заттарды көп мөлшерде 
қабылдағанын көрсетеді;

• есірткіден алыстатылған 
не қадағаланған кезде бірдеңе 
жоғалтқандай әрекеттер жасауы;

• көз қарашығының үлкеюі;
• адамның бос жерге қарап 

отыруы;
• шприц, сабы темірден жасалған 

қақпақ, отқа ұстап тұруға арналған 
сабы артқа қайырылған қасық, т.б. 
есірткі қабылдауға пайдаланылатын 
құралдардың болуы;

• нашақорлардың жаргон тілін 
білуі;

• кісінің белгілі бір уақытта (4-5 
сағ. сайын) басқа жерге кетіп қалуы 
(наша қабылдау үшін);

• өзіне қажетті мұқтаждықтан 
артық көп ақша жұмсай бастауы;

• бұрын сенімді болған адамның 
қылмыс жасауы, ұрлық жасап, 
алдап-арбауы, т.б.;

• өте ашушаң болуы.
Есірткі қабылдайтын уақыты 

жақындағанда, көздері суланып, 
мұрны ағып, есінеп қасына бастауы.

Салауатты өмір салтын ұстану өз 
болашағымызды биікке көтерудің 
басты құралы екендігін мойындап, 
өздігімізден білім алу арқылы 
сананы соған бағыттап отыруымыз 
қажет. Себебі, мемлекетіміздің күш-
қуатының артып, халқымыздың 
әл-қуатының жақсаруы үшін дені 
сау, білімді, мәдениетті ұрпақ 
керек. Жер бетіндегі ірілі-ұсақты, 
үлкенді-кішілі қай халықтың болса 
да болашағы дәл бүгінгі таңдағы 
жастардың денсаулығына тікелей 
байланысты, ұрпақ жалғастығы тек 
дені сау ұрпақтарда ғана болмақ.

Д.Битанова,
«Ақтоғай ауданының орталық 

ауруханасы» КМК 
салауатты өмір салтының маманы.
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Құттықтаймыз!

Құттықтаймыз!

Ақтоғай ауылының тұрғыны, 
әкеміз Сибақов Кентай 
Тұрсынбекұлын 63 жасқа 
толған туған күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз! 
Адам баласының ұзақ өмірін-

дегі бел-белестердің бәрі де елеулі 
саналса керек. Сөйтсе-дағы 
Пайғамбар жастың орны мүлде 
ерекше екені баршаға мәлім. 
Міне, ортамызда аман-есен алтын-
шы асқардың шыңына қол созып 
отырсыз. Әр күніңіз шуақты, денсаулығыңыз қуатты болып, 
анамыз Бақшамен бірге мерекелі де берекелі ұзақ өмір сүре 
беріңіздер!
Ақтара алсақ ақ тілектің сандығын,
Шаттық ойнап атсыншы аппақ таң бүгін.
Құтты болсын, Әке, туған күніңіз,
Тілейміз біз жан мен тәннің саулығын.
Өткен шақтан қалды сізге бүгін із,
Сәтті күндер болсын әрбір күніңіз.
Балалардың қызықтарын қызықтап,
Ортамызда аман-есен жүріңіз!
Игі тілекпен: жұбайы – Бақша, күйеубалалары-қыздары.

АБ

ХАБАРЛАНДЫРУ

Қарағанды облысы, Сарышаған кентінде 
«Ақтоғай Энерго» ЖШС-нің өтінімі бойынша 
жария тыңдаулар өтеді.

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрлігі Табиғи монополияларды реттеу 
комитетінің Қарағанды облысы бойынша 
департаменті (Қарағанды қаласы, Костенко  
көшесі, 6 үй, тел.: 8 7212 42-67-00, 41-18-27, 
ресми сайт http://www.gov.kz/memleket/
entities/krem) Қазақстан Республикасының 
Ұлттық экономика министрі 2019 жылғы 
19 қарашадағы №90 бұйрығымен бекітілген 
Тарифтерді қалыптастыру қағидаларына 
сәйкес, суды таратушы желілер арқылы 
беру, сарқынды суларды бұру, магистралдық 
құбырлар арқылы суды беру, жылу 
энергиясын өндіру, беру, тасымалдау және 
онымен қамтамасыз ету  қызметтеріне тариф 
пен тарифтік сметаны бекітуге «Ақтоғай 
Энерго» ЖШС-нің өтінімін қарауға 
байланысты жария тыңдау өткізілетіндігін 
хабарлайды.

Жария тыңдаулар 2022 жылғы 7 шілдеде 
сағат 12.00-де, Қарағанды облысы, 
Сарышаған кенті, Абай Құнанбаев көшесі,  
18 үй  (әкімдік ғимараты, 1-қабат) сонымен 
қатар Facebook (https://www.facebook.com/
dkrem.krg) әлеуметтік желісі және Zoom 
конференциясы (http://us05web.zoom.us/j/
7567880594?pwd=Ly9UQWV2aC83OGRM
b3YySUUyQINCQT09) конференцияның 
идентификаторы: 241 550 2078, қатынау 
коды: 123456) арқылы онлайн режимінде 
өтеді.

Жария тыңдауларға қатысуға мәслихат 
депутаттары, жергілікті өзін-өзі басқару 
органдары, мемлекеттік органдар, 
тұтынушылар мен олардың қоғамдық 
бірлестіктерінің өкілдері, тәуелсіз 
сарапшылар, бұқаралық ақпарат құралдары, 
табиғи монополиялар субъектілері 
шақырылады.

Департаменттің байланыс телефондары: 
8(7212) 41-18-27, 41-34-24.

«Ақтоғай Энерго» ЖШС-нің байланыс 
телефоны: 8-775-803-30-77.

Құрметті Сибақов Кеңшілік 
Тұрсынбекұлы!

Ардақты жас – 63-ке толып, 
еңбегіңіз еленіп, құрметті 
демалысқа шыққан қуанышты 
күніңіз құтты болсын! Еткен 
еңбектің еленгені кімге де болса 
қуаныш, көңілге үлкен медет! 
Еңбек демалысыңыздың әр күні 
шалқыған шаттыққа, отбасы 
– Отанда, балаларыңыздың 
ортасында балқыған бақытқа 
толсын! Өмір жолыңыз ұзақ болып, көрген бейнетіңіздің 
зейнеті 100 есе, 1000 есе болып, денсаулық, бақыт, байлық 
алып келсін! Бақша екеуіңізге жапырағын жайған мәуелі 
бәйтеректей ғұмыр тілейміз.
Зейнет жасқа жетіп кепсіз зымырап,
Бірақ, қимыл әлі жастай шымыр-ақ.
Еңбегіңіз зейнет болсын ендігі,
Күндеріңіз мұң салмасын қырындап.
Ізгі ниетпен: қайынапаң, балдыздарың – Зәуреш, Әлия, 
Нұрзия, Марлен-Бота, Ғайнолла-Саламат, Нұргелді-

Индира, Марғұлан-Сәуле, Бекзат-Мая, Жанболат-Айзада. 

А қ т о ғ а й 
а у ы л ы н ы ң 
т ұ р ғ ы н ы , 
о т б а с ы н ы ң 
ұ й ы т қ ы с ы , 
шаңырағымыздың 
ш а м ш ы р а ғ ы , 
әкеміздің асыл 
жары, саналы бар 
ғұмырын аудан 
экономикасы мен 
қаржы саласын 
дамытуға арнаған аяулы анамыз Бұлбұл 
Мәкәрімқызын асқаралы 70 жасқа толған 
мерейтойымен шын жүректен, ізгі тілекпен 
құттықтаймыз!
Халыққа қызмет ету, туған еліне аянбай 

еңбек ету анамыздың басты мақсаты болды. 
Қызмет барысында өз ой-пікірін ашық 
айтып, ұтымды жеткізе отырып, 41 жыл 
бойы абыройлы міндет атқарып, сабырлы да 
салмақты мемлекеттік қызметші бола білді. 
Үлкенге құрметпен, кішіге ізетпен қарау, 

ата-енесін құрметтеу оған тән қасиет 
болып қалыптасты. Адал жар, сүйікті ана, 
мейірімді әже болып, ұлдарын ұясына, 
қыздарын қиясына ұшырып, туған-туысқа, 
дос-жаранға, бауырларына жылылық 
шуағын төгудің арқасында әулеттің анасына 
айналды.
Аяулы Ана! Мына өмір сіз арқылы қызықты, 

мағынасы қымбат. Сіздің ақыл-парасатыңыз, 
ой-талғамыңыз бізге қашанда өнеге. Әр-
қашан Алланың назарында, бақыттың 
базарында мықты денсаулықпен арамызда 
жүре беріңіз!
Туған күнде нұрға толсын жүзіңіз,
Қуаныңыз, шаттаныңыз, күліңіз. 
Шаңырақта шаттық үні күмбірлеп,
Ортамызда аман-есен жүріңіз.
Анамыз өрлей берсін өр кемеңіз,
Мәңгілік үстем болсын мәртебеңіз.
Жетпістің де асқарына жеттіңіз, 
Әкемізбен енді жүзге құлаш сермеп 

шығыңыз!
Тілек білдірушілер: жолдасы – 

Болат, балалары – Айдын-Манар, 
Дархан-Тоты, Жанар-Нурик және 

немерелері.

Құттықтаймыз!

Құрметті аудан тұрғындары мен қонақтары!
Ақтоғай ауданы аумағында жоғары 

ақпараттық технологияларды қолдана 
отырып жасалынатын қылмыстық құқық 
бұзушылықтың алдын алу мақсатында  
үстіміздегі жылғы маусымның 27-сі мен 
3-шілде аралығында «Абайла! Интернет 
алаяқтары» жедел алдын алу шаралары 
жүргізілуде. Бүгінде kolesa.kz, adi.kz, olx.
kz, dogovor24.kz сияқты кейбір сайттардағы 
сауда алаңдарында алаяқтық фактілері жиі 
кездеседі. Алаяқтар одан бөлек, фейсбук, 
в Контакте, майл.ру, одноклассники, 
whatsApp, telegram, instagram әлеуметтік 
желілерін пайдалану арқылы әртүрлі тауар, 
өнім, қызмет түрлерін сатуға жарнама 
орналастырады. 

Бұл жағдайда сандық көрсетілімі бар белгілі 
бір өнімді сатқанда алдын-ала qiwi-әмиянға, 
түрлі банктердегі шоттарға төлем аударуды 

Құқық заңнамасы

Интернеттегі алаяқтық. Одан қалай сақтанамыз?

талап етеді. Кейіннен шот иелерін тексерген 
кезде олардың өзге адамдардың атынан 
тіркелгені белгілі болады. Алдын-ала төлем 
жасасқан алаяқтар жәбірленушілермен кез 
келген уақытта байланыста болады.

Интернет алаяқтарының құрбаны болмау 

үшін:
– Расталмаған сату көздерін пайдаланбаңыз;
– кез келген жағдайда банк картасы мен 

шоты туралы мәліметті ешкімге бермеңіз. 
Әсіресе, интернет арқылы байланысқан 
кезде;

– интернет, соның ішінде әлеуметтік желілер 
арқылы жасалатын күмәнді мәліметке 
жоламаңыз;

– интернет порталдары арқылы мүлікті 
сатып алу (сату) кезінде ешқашан алдын-ала 
келісім жасамаңыз;

– төлем жүйелерімен белгісіз тұлғаларға 
ақша аудармаңыз;

– автомобиль мен оның қосалқы 
бөлшектерін сатып алғанда достарыңыз 
бен таныстарыңызға айтып, сатушымен 
кездесуді және сатып алынған өнімді 
тексеруді өтініңіз.

Егер өзіңіз немесе жақындарыңыз зардап 
шеккен болса, уақытында мына байланыс 
телефон нөмірлеріне хабарласыңыз: 102, 
2-16-90. 

Қарағанды облыстық полиция 
департаментінің Ақтоғай ауданының 

полиция бөлімі.

АБ


